Verae συμπαθείας καὶ χαραμνθίας
 ergo scripsit
 Laurentius Jonae **Blybergh** /
 Ner. Svecus.

8. Adr: Zacharias Johannis Colliander – Aut: Zacharias Klingius (Disputatio I ordinaria de Scriptura sacra explicata ex posteriori epist. ad Timoth. cap. 3. v. 16, 17. Quam /.../ praeside /.../ Gabriele Elvering, /.../ in Academia Gustaviana publicae disquisitioni subjicit Zacharias Joh. Colliander, /.../ ad d. <> Septembris, /.../. Dorpati Livonorum, 1653: J. Vogelius)

SKB, UUB, Växjö LB, H, [Tartu UB]
 GRATULATIO

*Ad Dn. Respondentem:
 Praestantissime Dn. Zacharia Colliander,
 Amice dilecte,*

*In ea, proh dolor, incidimus tempora, qui-
 bus Vera Religio infinitis fere periculis ex-
 posita et totidem temptationibus obnoxia est,
 ut, nisi Deus noster misericors, pios, graves, con-
 5 stantes, potentesque Viros excitaret, qui hostibus
 Veritatis resisterent, cum ipsa Evangelij Luce a-
 ctum esse videatur; Praesertim cum haud pauci
 vix nobis lateant, qui sacratissima Salvificae Fidei
 fundamenta impugnatum ire non erubescunt, ut
 10 vix liceat, in impio hoc ausu, Pontificiis esse solis!
 Rem proinde utilissimam praestas Dn. Colliander;
 quod perfectionem Scripturae Sacrae sufficien-
 tissimam omnibus iis luculenter edocendis, quae*

15 *Salutem nostram aeternam concernunt, ab im-
piis Adversariorum corruptelis vindicare, per Di-
vinam gratiam, sub Eximij Theologi Praesidio
constitueris. Inpio, laudabili et maxime necessa-
rio hoc instituto perge! Nec prius desiste, quam
venerandorum Parentum, omniumque tuorum vo-
to et expectationi satisficeris! Si quibus in rebus
tibi commodare, tuisque Sacris conatibus consulere
potuero, me semper promptum atque paratum habe-
bis, vale! Dorpati, IV. Idus Septembr. Anno
MDC. LIII.*

T^{ae} Praest. ^{ae}
addictissimus
Zacharias Klingius, D.
per Livoniam Superintendens et
Regiae Acad. Dorpat. Vice-Cancellarius.

9. Adr: Zacharias Johannis Colliander – Aut: Petrus Liungh (cf. 8)

SKB, UUB, Växjö LB, H, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Cvi svavis floret, Juvenilis temporis aetas.
Vtatur; pede nam festino labitur illa.
Hoc facis egregie, Zacharia, et te Studiosum.
Ingenuum et docilem praebebas utriusque Sophiae.
5 Macte, et eris patriae non ultima gloria nostrae.*

Quod Affini et amico suo dilectiss.
app.
Petrus **Liungh** /
Smol.

10. Adr: Brynolphus Arvidi Govinius – Aut: Olaus Dalinus (In salutiferam nativitatem Domini et
Salvatoris nostri Jesu Christi, oratio: quam, /.../ in /.../ Regia Gustaviana Adolphina Academia, quae
Dorpati /.../ est /.../ die 18. Decembris, anno 1652. publice /.../ enarrabat Brynolphus Arvidi Govinius,
/.../. Dorpati, 1653: J. Vogel)

Karlstad StB, EAB, [Tartu UB]

GRATULATIO

*Festa dies rediit, totum celebranda per orbem;
Qua Deus, assumpto corpore, natus Homo est;
Ut non eriperet, medio de turbine lethi,
Quos merito obrueret, nigra paludis aqua;
5 Robore sicque suo, nos dignos morte perenni,
Servavit; vastans morte Draconis opus.
Nascitur Omnipotens Christus sub paupere forma,
Ut nos aeternas possideamus opes.
Exulat; et tristis transcurrit ad arva Canopi,
In coelo ut nobis mansio tuta siet.
Unde pium carmen, mortales, psallite Jovae,
Qui regit imperio cuncta creatura suo.
Et pio ad Exemplum Docte Dicentis amore,
Trinuni grates solvite rite DEO.
10 Ullus nec vestrum, desistet dicere laudes
Jovae, mundano carcere clausus homo,
Donec in aethereis regnis cantabimus ipsi
Nobile Trisagion, pectore, voce, manu.*

Anno,

*VersVs hos tenVI PatrIotae fInXIIt aVena:
20 TeXVIIt hos InIbI Crena, seD Mente serena.*²

Olaus Dalinus,
W-Gothia Svecus.

11. Adr: Brynolphus Arvidi Govinius – Aut: Erlandus Erlandi Hiärne (cf. 10)

Karlstad StB, EAB, [Tartu UB]
GRATULATIO

BRYNOLPHUS natalitij sacra mystica Christi
Laudibus extollit; Noster alumnus erit.
E studiis famam, captat quoque nominis auram;
Hinc honor hicce labor sit, precor ex animo.

Praest. Dn. Peroranti scrib.
Erlandus Erl. **Hiärne** /
Ingria Svecus.

12. Adr: Erlandus Erlandi Hiärne – Aut: Henricus Hein (Disputationum logicarum secunda, primae logicae partis evolutionem, terminos simplices et instrumenta logica, primae ment. operationi inservientia generatim expendendo inchoans; quam in Regia Academia Gustaviana quae Dorpati /.../ est ad 29. Junij /.../ ventilationi committunt /.../ Petrus Lidenius, /.../ et Erlandus Erlandi Hiärne, /.../. Dorpati Livonorum, 1653: J. Vogelius)

UUB, [Tartu UB]
GRATULATIO

Doctissimo Dn. Respondenti.

*Sic bene Doctores Logices retulere sagaci
Mente, ut judicium fiat, quid reddit acumen,
Atque oculis hominum nebulas abstergeat atras.
ERLANDE, Aonias cupiens te efferre per orbes,
5 Pergas, fila trahas, pia quae Dialectica praebet:
Estque viam tibi demonstrans ad Apollinis arcem.*

Honoris et amoris ergo adposuit
Henricus **Hein** / U.J.D.
Professor Ord. et Dicasterij
Regij Adsessor.

13. Adr: Erlandus Erlandi Hiärne – Aut: Petrus Lidenius (cf. 12)

UUB, [Tartu UB]
GRATULATIO

*Ambigua ut quondam et sinuosa per Atria Cretae,
Filo porrecto dux Ariadna fuit:
Sic λογικὴ ingenuas Dux est sat certa per Artes,
Devius in fallax ne rapiaris iter.
5 Ergo hanc dum studio colis assiduoque labore,
Docte ERLANDE, operaे nae facis hic precium!
Perge proin posthac, ut hactenus, et mihi crede,
Quod studia haec tandem præmia digna ferent.*

Ita Doctissimo Dn. Respondenti Auditori
meo assiduo et perindustrio L. mque
gratulor
Praeses.

² Chronostichon annum 1653 exhibens

14. Adr: Johannes Holstenius – Aut: Zacharias Klingius (Ultimo honori /.../ Johannis Holstenii, /.../ Erici Holstenii, in Regia Gustaviana Adolphina Universitate, quae Dorpati /.../ est /.../ Hebraeae et Graecae linguae professoris /.../, et pro t. /.../ Facultatis Philosophicae decani /.../ e /.../ Dorothea von Wickeden /.../ inter 26. et 27. diem Febr. anno 1653. nati filioli: et /.../ inter diem 13. et 14. Maji, /.../ denati; ac 19. die mensis Maji, Dorpati in sepulchrum majorum, quod est in aede D. Johanni quondam sacra, /.../ illati: consecratum ab amicis et condolentibus. Dorpati Livonorum, <1653>; J. Vogel)

H, [Tartu UB]
EPICEDIUM

EPITAPHIUM.

*O TE FELICEM DENATE RENATE JOHANNES:
Nunquam LVCTATVS, nec vix TENTATVS es Unquam,
Ecce CORONATVS, dum NATVS, es atque BEATVS!*

In Memoriam Triumphantis Filioli,
inque Solarium tristium Parentum
scribebat
Zacharias Klingius, D.
per Livon. Superint. et Reg. Acad.
Dorpat. Vice-Cancellarius.

15. Adr: Johannes Holstenius – Aut: Laurentius Ludenius (cf. 14)

H, [Tartu UB]
EPICEDIUM

Sub Persona pie Defuncti Infantis.

Infantem ad se Me primis invitat ab annis,
Et Me voce sua CHRISTUS adesse jubet.
Ut natus, liquido Baptismatis amne renatus;
Et maculas puris fons tulit aequus aquis.

JOANNES ERICI HOLSTENIVS.

Per Anagr.
LENIS EO IN CHRISTO: VENIAS!

5 Hinc ego *LENIS EO IN CHRISTO* ad nova gaudia Coeli;
 Dum morior *CHRISTO*, vivo Deoque meo.
 Quae mihi corporeae pia Mors destructio Vitae,
 Est ea coelestis Janua pulcra Poli.
 Et mox tempus erit, *Pater o venerande Magister*,

10 Ut *VENIAS* ad me laetus in axe Poli.
 Et mox tempus erit, mea Dilectissima Mater,
 Ut *VENIAS* ad me et coelica dona feras.

Quod inter lacrymas colendissimo suo Dn. Collegae,
 Parenti scribebat
 Laurentius Ludenius, Ph. et U.J.D.
 Prof. Ord. et Reg. Acad. Bibliothec.

16. Adr: Johannes Holstenius – Aut: Gabriel Elvering (cf. 14)

H, [Tartu UB]
EPICEDIUM

*Clare Vir, HOLSTENI, lapidem lignumque referre
Haud poteris; siquidem flere jubet pietas.
Felix qui decreta rati fert omnia fati,
Filiolus moritur, nec sine mente Dei.*

5 *Filiolum dederat tibi, jure reposcit et aufert,
Sic dedit ac aufert convenienter idem.
Quem DEus a mundi praeservat face maligna,
Ille Deo gratus, nascitur et moritur.*

Clarissimo Dn. Collegae Lubens
scrib.

M. Gabriel Elvering,
S. Th. Prof.

17. Adr: Johannes Holstenius – Aut: Gudmundus Lidenius (cf. 14)